
D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 180 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 5 luglio 2023 - n. 10145
Aggiornamento dell’Albo regionale delle associazioni pro 
loco ai sensi della legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 e della 
deliberazione 23 maggio 2016 n. X/5195

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA 
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
VISTE
– la legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 «Politiche regionali 

in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo» con 
particolare riferimento all’articolo 12 che, al comma 3, istituisce 
l’Albo regionale delle associazioni Pro Loco demandandone la 
disciplina, in ordine alla costituzione ed ai requisiti per ottenere 
l’iscrizione all’Albo, ad apposita deliberazione della Giunta;

– la deliberazione 23 maggio 2016 n. X/5195 «Indicazioni per 
le associazioni Pro Loco in attuazione dell’articolo 12 della legge 
regionale 1 ottobre 2015 n. 27 - Politiche regionali in materia di 
turismo e attrattività del territorio lombardo».

Preso atto che in riferimento all’Albo regionale delle associa-
zioni Pro Loco è pervenuta una istanza, come da allegato A par-
te integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VERIFICATA, a seguito d’istruttoria, la sussistenza dei requisiti 
previsti per l’atto costitutivo e per lo statuto dell’associazione, 
così come previsti dalla normativa vigente e dagli articoli 2 e 
3 dell’allegato A della citata deliberazione 23 maggio 2016 n. 
X/5195;

Ritenuto di accogliere l’istanza dell’associazione di cui all’alle-
gato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-
to, aggiornando pertanto l’Albo regionale delle associazioni Pro 
Loco - come da allegato B - parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nel rispetto dei termini previsti ai sensi del comma 
3, dell’articolo 1, dell’allegato A della deliberazione 23 maggio 
2016 n. X/5195.

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo 
33/2013.

Ritenuto di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia (BURL) e sul 
portale istituzionale di Regione Lombardia - www.regione.lom-
bardia.it, ai sensi dell’articolo 12, comma 5 della legge regiona-
le 27/2015;

Vista la legge regionale 20/2008 «Testo Unico in materia di or-
ganizzazione e personale» nonché i provvedimenti organizzativi 
della XII Legislatura.

DECRETA
1) di accogliere l’istanza dell’associazione di cui all’allegato 

A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di aggiornare, di conseguenza, l’Albo regionale delle asso-

ciazioni Pro Loco di cui all’allegato B, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

3) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia www.regione.lombardia.it.

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 181 –

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 182 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 183 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 184 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 185 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 186 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 187 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 188 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 189 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 190 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 191 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 192 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 193 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 194 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 195 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 196 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 197 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 198 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 199 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 200 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 201 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 202 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 203 –



Serie Ordinaria n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2023

– 204 – Bollettino Ufficiale


